

CUADRO COMPARATIVO

Petición de Oferta: TSA0069254. Cuadro técnico.

Nº	Nº Uds	Descripción	LICITACIÓN		EJECUCIÓN		MECANOS TUBULARES DEL SUR, S.L.U.		ULMA C. Y E. S. COOP.		KAEFER SERVICIOS INDUSTRIALES S.A.U.	
			Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe
1	8640	Alquiler andamio tubular multidireccional fachada Patio Múdejar I	0,72	6.220,80	0,72	6.220,80	0,63	5.443,20	0,41	3.542,40	0,5	4.320,00
2	32	Montaje andamio tubular multidireccional fachada Patio Múdejar I	33,8	1.081,60	33,8	1.081,60	29,74	951,68	27,63	884,16	46,13	1.476,16
3	32	Desmontaje andamio tubular multidireccional fachada Patio Múdejar I	18,2	582,40	18,2	582,40	15,94	510,08	14,88	476,16	19,77	632,64
4	8640	Alquiler andamio tubular multidireccional fachada Patio Múdejar II	0,72	6.220,80	0,72	6.220,80	0,63	5.443,20	0,41	3.542,40	0,5	4.320,00
5	32	Montaje andamio tubular multidireccional fachada Patio Múdejar II	33,8	1.081,60	33,8	1.081,60	29,74	951,68	27,63	884,16	46,13	1.476,16
6	32	Desmontaje andamio tubular multidireccional fachada Patio Múdejar II	18,2	582,40	18,2	582,40	15,94	510,08	14,88	476,16	19,77	632,64
7	14310	Alquiler andamio tubular multidireccional perimetral Ramírez Arellano	0,5	7.155,00	0,5	7.155,00	0,45	6.439,50	0,29	4.149,90	0,38	5.437,80
8	53	Montaje andamio tubular multidireccional perimetral Ramírez Arellano	23,66	1.253,98	23,66	1.253,98	20,82	1.103,46	19,34	1.025,02	32,29	1.711,37
9	53	Desmontaje andamio tubular multidireccional perimetral Ramírez Arellano	12,74	675,22	12,74	675,22	11,21	594,13	10,41	551,73	13,84	733,52
10	2403	Alquiler andamio tubular multidireccional fachada Ambrosio de Morales	0,94	2.258,82	0,94	2.258,82	0,84	2.018,52	0,53	1.273,59	0,71	1.706,13
11	8,9	Montaje andamio tubular multidireccional fachada Ambrosio de Morales	43,94	391,07	43,94	391,07	39,54	351,91	35,91	319,60	62,27	554,20
12	8,9	Desmontaje andamio tubular multidireccional fachada Ambrosio de Morales	23,66	210,57	23,66	210,57	20,82	185,30	19,34	172,13	26,69	237,54
13	3564	Alquiler andamio tubular multidireccional fachada Casa Guarda	0,58	2.067,12	0,58	2.067,12	0,52	1.853,28	0,33	1.176,12	0,44	1.568,16
14	13,2	Montaje andamio tubular multidireccional fachada Casa Guarda	27,04	356,93	27,04	356,93	23,79	314,03	22,1	291,72	38,32	505,82
15	13,2	Desmontaje andamio tubular multidireccional fachada Casa Guarda	14,56	192,19	14,56	192,19	12,81	169,09	11,9	157,08	16,42	216,74
16	3996	Alquiler andamio tubular multidireccional fachada con Bandolero	0,5	1.998,00	0,5	1.998,00	0,45	1.798,20	0,34	1.358,64	0,38	1.518,48
17	14,8	Montaje andamio tubular multidireccional fachada con Bandolero	23,66	350,17	23,66	350,17	20,82	308,14	19,34	286,23	33,53	496,24
18	14,8	Desmontaje andamio tubular multidireccional fachada con Bandolero	12,74	188,55	12,74	188,55	11,46	169,61	10,41	154,07	14,37	212,68
19	2025	Alquiler andamio tubular multidireccional fachada norte patio italiano	0,58	1.174,50	0,58	1.174,50	0,52	1.053,00	0,33	668,25	0,44	891,00
20	7,5	Montaje andamio tubular multidireccional fachada norte patio italiano	27,04	202,80	27,04	202,80	23,79	178,43	22,1	165,75	38,32	287,40
21	7,5	Desmontaje andamio tubular multidireccional fachada norte patio italiano	14,56	109,20	14,56	109,20	12,81	96,08	11,9	89,25	16,42	123,15
22	10449	Alquiler andamio tubular multidireccional fachada obispado	0,79	8.254,71	0,79	8.254,71	0,71	7.418,79	0,45	4.702,05	0,54	5.642,46
23	38,7	Montaje andamio tubular multidireccional fachada obispado	37,18	1.438,87	37,18	1.438,87	34,05	1.317,74	30,39	1.176,09	52,69	2.039,10
24	38,7	Desmontaje andamio tubular multidireccional fachada obispado	20,02	774,77	20,02	774,77	17,61	681,51	16,36	633,13	22,58	873,85
25	600	Alquiler andamio torre con ruedas	9	5.400,00	9	5.400,00	6,75	4.050,00	3,95	2.370,00	6	3.600,00
26	10	Montaje andamio torre con ruedas superficie 2x2 metros y altura 5 metros	64,13	641,30	64,13	641,30	64,13	641,30	56,25	562,50	95,8	958,00
27	10	Desmontaje andamio torre con ruedas superficie 2x2 metros y altura 5 metros	64,13	641,30	64,13	641,30	64,13	641,30	37,5	375,00	41,06	410,60
28	540	Alquiler andamio torre con ruedas superficie 2x2 metros y altura 3,5 metros	6,3	3.402,00	6,3	3.402,00	4,72	2.548,80	2,77	1.495,80	5,5	2.970,00
29	10	Montaje andamio torre con ruedas superficie 2x2 metros y altura 3,5 metros	64,13	641,30	64,13	641,30	57,71	577,10	56,25	562,50	95,8	958,00
30	10	Desmontaje andamio torre con ruedas superficie 2x2 metros y altura 3,5 metros	64,13	641,30	64,13	641,30	57,71	577,10	34,5	345,00	41,06	410,60
31	30	Transporte del material de andamios	340	10.200,00	340	10.200,00	225	6.750,00	320	9.600,00	350	10.500,00
Subtotal Lote 1 ...				66.389,27		66.389,27		55.646,24		43.466,59		57.420,44
Puntuación Lote 1 ...							71,98 P.			100,00 P.		67,90 P.
32	18000	Alquiler apeo arco patio Múdejar planta acceso	1,96	35.280,00	1,96	35.280,00	0	0,00	1,22	21.960,00	1,4	25.200,00
33	30	Montaje apeo arco patio Múdejar planta acceso	55,28	1.658,40	55,28	1.658,40	0	0,00	37,5	1.125,00	50,27	1.508,10
34	30	Desmontaje apeo arco patio Múdejar planta acceso	29,77	893,10	29,77	893,10	0	0,00	18,75	562,50	22,18	665,40
35	18000	Alquiler apeo arco patio Múdejar planta primera	1,17	21.060,00	1,17	21.060,00	0	0,00	0,73	13.140,00	0,9	16.200,00
36	30	Montaje apeo arco patio Múdejar planta primera	47,39	1.421,70	47,39	1.421,70	0	0,00	37,5	1.125,00	45,26	1.357,80
37	30	Desmontaje apeo arco patio Múdejar planta primera	25,52	765,60	25,52	765,60	0	0,00	18,75	562,50	19,9	597,00
38	236700	Alquiler apeo galería patio Múdejar planta acceso	0,04	9.468,00	0,04	9.468,00	0	0,00	0,024	5.680,80	0,036	8.521,20
39	1578	Montaje apeo galería patio Múdejar planta acceso	4,83	7.621,74	4,83	7.621,74	0	0,00	4,06	6.406,68	3,38	5.333,64
40	1578	Desmontaje apeo galería patio Múdejar planta acceso	2,6	4.102,80	2,6	4.102,80	0	0,00	2,19	3.455,82	1,45	2.288,10
41	103569	Alquiler apeo vestíbulo ppal	0,04	4.142,76	0,04	4.142,76	0	0,00	0,024	2.485,66	0,036	3.728,48
42	690,46	Montaje apeo vestíbulo ppal	2,96	2.043,76	2,96	2.043,76	0	0,00	2,96	2.043,76	3,38	2.333,75
43	690,46	Desmontaje apeo vestíbulo ppal	1,59	1.097,83	1,59	1.097,83	0	0,00	1,59	1.097,83	1,45	1.001,17
44	27135	Alquiler apeo sala ascensor	0,4	10.854,00	0,4	10.854,00	0	0,00	0,026	705,51	0,036	976,86
45	180,9	Montaje apeo sala ascensor	2,96	535,46	2,96	535,46	0	0,00	2,96	535,46	3,38	611,44
46	180,9	Desmontaje apeo sala ascensor	1,59	287,63	1,59	287,63	0	0,00	1,59	287,63	1,45	262,31
47	39840	Alquiler apeo oficina	0,4	15.936,00	0,4	15.936,00	0	0,00	0,026	1.035,84	0,036	1.434,24
48	265,6	Montaje apeo oficina	2,96	786,18	2,96	786,18	0	0,00	2,96	786,18	3,38	897,73
49	265,6	Desmotaje apeo oficina	1,59	422,30	1,59	422,30	0	0,00	1,59	422,30	1,45	385,12
50	16	Transporte del material de apeos	340	5.440,00	340	5.440,00	0	0,00	320	5.120,00	340	5.440,00
Subtotal Lote 2 ...				123.817,26		123.817,26		Descartado.		68.538,47		78.742,34
Puntuación Lote 2 ...								0,00		100,00 P.		85,11 P.
Otros gastos												

Total Euros	LICITACIÓN		EJECUCIÓN		MECANOS TUBULARES DEL SUR, S.L.U.		ULMA C. Y E. S. COOP.		KAEFER SERVICIOS INDUSTRIALES S.A.U.	
	Total	%	Total	%	Total	%	Total	%	Total	%
	190.206,53	100,00	190.206,53		55.646,24	29,26	112.005,06	58,89	136.162,78	71,59
					11685,71		23521,06		28594,18	

OBSERVACIONES	
MECANOS TUBULARES DEL SUR, S.L.U.	Admitida para el lote 1. RECIBIDA
ULMA C. Y E. S. COOP.	RECIBIDA
KAEFER SERVICIOS INDUSTRIALES S.A.U.	RECIBIDA
SACEKON S.L.	Descartado. Aporta listado de obras similares, pero no se describen los trabajos ni se diferencian anualidades.